
 

お客様各位 

アジア株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に関する弊社の取組みについて 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大の勢いが東北地方にも及んできております。このような状況の

もと、弊社は、私どもを応援してくださるお客様、お取引先、地域の皆様方、そして社員およびその家

族の安全を確保すると共に、安定した商品供給体制および保守体制継続に向けた出来得る限りの対策

を行ってまいります。 

 

【安定した商品供給体制および保守体制継続に向けて】 

 お客様に安定した商品供給を行うと共に、弊社からご購入頂いた機器を安心して継続的にお使い頂

ける様、以下の事項を実施してまいります。 

●感染拡大により現行体制での商品供給が困難となった場合に備え、バックアップ体制を整備いた 

します。 

 ●感染リスク低減のための就業体制・環境の見直しをいたします。 

・当社事業所間の往来を原則禁止。 

・本社管理部門の 2 拠点化。 

・会議は可能な限りビデオ会議を利用する。 

・保守部門社員は事務所内に立入らず、社用車利用によりお客様先へ直接訪問。 

・在宅勤務の対応。また、通勤時に公共交通機関を利用している社員については時差出勤の対応。 

 

【感染拡大防止の徹底】 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、社員に以下の事項を徹底してまいります。 

・全社員出勤前の検温を実施し、３７度以上の場合は出勤を見合わせ自宅待機。 

  ※「体調不良」「濃厚接触」「感染」の場合の対応フローを社員に周知 

・飛沫感染の防止対策として全社員マスク着用。 

・事務所内入室前の手洗い（消毒）・うがいの実施。 

・業務上、プライベ－トに関わらず密閉、密集、密接を避ける。 

・外食の自粛および休日外出の自粛。 

 

【濃厚接触者・感染者が出た場合の対応】 

 万一、濃厚接触者・感染者が出た場合、保健所等の関係機関の指示に従い対応すると共に㏿やかな事

業再開をめざします。 

 

弊社は、今後も最新の情報収集につとめ、社員一丸となり対応を行ってまいります。 


